中共曲靖师范学院委员会办公室文件
曲师党办字〔2016〕20号

关于2015-2016学年度第二学期期末及暑期有关工作安排的通知

各学院、各部门：
经学校同意，现将2015-2016学年度第二学期期末及暑期有关工作安排如下：
一、放假及收假时间
1.放假时间：教职工、学生于7月18日开始放假。
2.收假时间：
教职工收假：8月27日。
老生报到、交费：8月28日；上课开始时间：8月29日。
2016级新生报到、交费：9月10—11日；2016级新生开学典礼：9月12日。
二、期末工作安排
（一）学期工作总结及新学期工作计划
1.7月16日15:00—17:00学校召开中层干部会，安排布置下半年工作。
2.7月16-17日各学院、各部门要认真总结本学期的工作，研究下学期的重点工作，学校党委委员按照分工参与分管部门和联系学院的会议。
3.各学院、各部门2016年上半年工作总结和2016年下半年工作要点于7月18日前交办公室值班人员（请部门负责人审核后，电子文本通过网络办公室传办公室牛森燚老师）。
（二）教务处和各教学单位要认真落实新学期教师的教学工作安排，保证新学期教学工作正常进行。
（三）团委要认真做好“三下乡”各项准备工作，科学谋划、精心组织、保障安全，以“服务社会、锻炼成才”为目标，实现学生受教育、长才干，群众享服务、得实惠的目标。
（四）学生处、保卫处牵头，各学院要抓好学生安全教育，强化纪律安全意识，加强学生防盗、防抢、防骗、防溺水、防踩踏、防火灾、防洪涝、防食物中毒、防意外伤害、防交通意外、防地质灾害等人身及财产安全的安全防范及教育工作，让学生安全离校，平安返校；学生处牵头，各学院要认真做好“致学生家长的一封信”工作，通过手机短信平台，将学生的成绩、生活等表现发给学生家长，由家长将孩子的假期表现、评价及对学校的意见、建议反馈给学校；各学院要给学生布置暑期学习任务，让学生度过一个有意义的假期，此项工作由各学院院长具体负责落实。
（五）各学院、各部门要认真开展安全排查，抓好重点部位和重点人群的安全教育管理工作。由保卫处牵头组织一次校园安全大检查，重点督促各单位做好贵重、涉密、有毒等物品的管理工作，确保暑期校园安全稳定。7月17日下午3:00由办公室牵头，相关部门领导参与对学校安全工作进行重点检查。
三、假期工作安排
（一）做好假期函授、双专业、各类竞赛和演出的训练工作。继续教育学院、教师教育学院和有关部门要认真做好假期函授和双专业班的教学、管理和生活服务工作。函授面授时间为7月21日-8月3日，双专业班教学时间为7月16-27日。体育学院、音乐舞蹈学院等学院，要按计划认真组织好考研辅导及各类竞赛、演出的训练工作，相关部门要按照职能职责做好留校学生安全管理和食宿场地的保障工作（具体日程见《2016年暑假教学培训（活动）安排表》）。
（二）做好值班工作。2016年7月18日-8月27日为暑假时间，各职能部门要按照工作需要做好假期值班安排。值班工作计划经分管领导批准后，于2016年7月16日前报办公室，由办公室统一在网络办公室公布。
（三）做好招生工作。按照省教育厅和学校相关要求，由招生就业处牵头，相关部门配合，切实做好招生工作，完成2016年招生任务。
（四）做好就业统计和就业服务工作。各学院要按照省教育厅的要求积极追踪毕业生的就业状态，定期报送2016届毕业生就业统计情况，确保毕业生就业情况统计及时更新，并继续做好2016届毕业生就业服务工作。
（五）做好创新创业工作。各学院要结合学院实际，筹划学院创新创业工作室事宜，充分挖掘有创业意愿学生创业项目，并给予指导和帮扶。
（六）加强暑期留校学生的教育管理。学生处要按照留校学生管理制度，做好暑假期间留校学生的审批、统计和教育管理工作；后勤服务中心和学生处要做好留校学生的食宿服务工作；各学院要积极协助职能部门认真做好暑假留校学生的教育管理工作，保证学生在校期间的安全和各项秩序正常。
（七）抓好各项施工监管。基建后勤管理处要统筹协调，抓好新建周转房、知味园食堂辅助用房二层、学生创业基地用房2号楼、学生公寓热水供应系统施工管理，抓好知味园食堂燃气管道改造、专家公寓改造、新食堂二楼美食广场装修改造，学生公寓日常维修及校区其他日常修缮。
（八）其他工作。人事处要抓好2016年公开招聘事业编制工作人员的面试、2016年引进博士的报到及录用报批工作；学生处要抓好辅导员、班主任的培训工作；教师教育学院要认真组织完成会泽脱贫攻坚小学理科和学前教育教师培训工作。
四、新学期前期工作
（一）迎新及新学期准备工作
1.新学期准备工作。教务处、学生处、后勤服务中心等部门要认真做好开学前各项准备工作，确保教师、教学计划和课程表、教材、教室、食宿、管理服务到位。
2.迎新工作。9月9日上午10：00由学生处牵头，学生工作领导小组成员单位领导参加对迎新准备工作进行检查。9月10—11日为新生报到时间，请各部门认真谋划、精心准备，做好各项工作。
3. 2016级新班主任、辅导员培训工作。由学生处牵头，对2016级新班主任、辅导员进行培训，请相关人员按时参加会议。
（二）新生开学典礼。由学生处牵头，各有关部门负责做好准备工作。
（三）新生入学教育。由学生处牵头，宣传部等单位配合落实。
（四）道德讲堂。由宣传部牵头，学生处等单位配合，邀请专家学者结合新生入学教育继续做好道德讲堂的工作，请2016级新生和班主任、辅导员参加听讲。组织开展教职工道德讲堂专场。
五、几项要求
（一）各单位接此通知后，要及时召开会议，涉及本部门的工作要认真落实。
（二）全体教职工在放假前要坚守岗位，按时上下班和上课，圆满完成本学期各项工作任务。
（三）全校师生在假期中要注意自己的人身财产安全，假期结束后按时返校。
（四）全体干部要认真执行《曲靖师范学院领导干部外出报备及请假规定》，随时保持通信畅通，按照学校安排组织师生完成暑期的各项工作任务。
（五）所有值班人员要自觉遵守值班规定，完成各项任务。
附件：2016年暑假教学培训（活动）安排表

中共曲靖师范学院委员会办公室   曲靖师范学院办公室
2016年7月12日

中共曲靖师范学院委员会办公室      2016年7月12日印制
- 6 -